Administrativo nº 06/2025 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2025, nos termos da Lei n° 
14.133, de 1º de abril de 2021, e mediante as cláusulas e condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – De acordo com o art. 125 da Lei Federal 14.133/21, fica um 
acréscimo  no valor de R$ 4.661,31 (quatro mil, seiscentos e sessenta e um reais e trinta e um 
centavo). 

E S T A D O  D A  B A H I A  

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 
             Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

Coordenação de Licitações e Contratos

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

CNPJ - 13.824.248/0001-19 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO.   

Constitui o objeto do presente termo aditivo o acréscimo de 12% (vinte e cinco por 
cento), cujo valor será de R$ 6.637,50 (SEIS MIL SEISCENTOS E TRINTA E SETE 
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS.  

Pelo presente Termo aditivo fica o Contrato administrativo nº 162/2023, prorrogado por 
mais 03 (TRÊS) meses, com prazo de vigência entre 31/05/2025 a 31/08/2025.